Texte d’après B.77

 ||1 In nomine Domini manifestum sit omnibus hominibus presentibus et futuris, quod ego Ermengardis 
Narbonensis vicecomitissa ||2 bono animo et spontanea voluntate mea, et sine enganno, dono Domino 
domo et Sancte Marie, et Sancte Eugenie pro redemp- ||3 -tione anime mee et patris mei et matris mee, et 
omnium parentum meorum, et tibi Bernardo Priori, et Bernardo Psalme, et Petro de Lavale ||4 ac omnibus 
fratribus ibi Deo servientibus, tam presentis quam futuris, totam illam vallem Sancte Eugenie pro alodio, 
et totum quantum ego habeo ||5 in predicto terminio illo et habere debeo, ut ibi faciatis quodcumque facere 
volveritis silicet domos, ortos, et vineas, et agros et ||6 omnis ista vallis affrontat de altano in podio de 
Ventalone et in serra que vocatur valle Iohanis, de meridie in podio de Arboserio, de aquilone ||7 in podio 
Tonosi, de circe in Molarias. Et territorium dono vobis similiter per eandem rationem totum illum reccum 
usque ad locum que vocatur Spul- ||8 -chram per edificare molinos in quocumque loci ubi volveritis, sine 
servicio et blandimento, alicuius homines. Et si ullum contradictione in hoc dono ali- ||9 -quis vobis fecit, 
contra meam potestatem, erit et contra meam voluntatem fecerit, hoc predictum domui sicut superius 
scriptum et sicut iam- ||10 -dicte .IIIIor. affontationes includunt, et sicut aqua vergit in valle et terminale sunt 
pos(i)ti et firmati sic ego Ermengardis viceco- ||11 -mitissa Narbone dono et laudo, hoc domui per me et 
per meos successores omnes pro Domini amore, ut habeatis, teneatis, ||12 et possideatis, [        ](a) vos et 
omnes successores vestri modo et in perpetuum, in hoc loco Deo et sancte Marie et sancte Eugenie serv- 
||13 -vientes et ego Bernardus Prior eiusdem loci et omnes fratres nostri tam presentes quam futuri, damus 
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tibi domine Ermengardi pro isto do- ||14 -mo et pro i[sta elemosin]a(b) talem partem ordini nostrarum, et 
omnium beneficiorum nostrorum missarum omnium et elemosinarum ||15 que in [isto loco di]cte(b) vel facte 
fuerint q[uale]s(b) paramus meritum, anno domino nostro Ihesu Christo.

 ||16 Facta [carta .VIII.](b) idus decembris anno a[b inca]rnatione(b) Domini .M°.C°.LX°.III°. regnante 
Lodoyco. ||17 Si[g†num He]rmengardis(b) vicecom[itisse](b) Narbone que han[c car]tam(b) fieri jussi firma- ||18 -
ri[i firma]rique(b) rogavi. S[ig†num A]merici(b) nepotis [mei et](b) Sig†num Guillelmi Pic(t)avi- ||19 [-is Sig†num 
P]etro(b) Raimundi Nar(bon)[i, X. Br]ocarri(b). Sig†num Gu[illelmi de](b) Redorta. Sig†num ||20 [Olive]rii(b) de 
Lacco. Signum [alteri Oliv]erii(b) de Lacco m[ihi         ](c).